
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GENSAN_EXT Verze 2 
30.5.2024 15:06

1

Programový rámec žádosti o podporu integrované 
strategie

Základní údaje

Program: SP SZP
Typ Isg: Komunitně vedený místní rozvoj

Název ISg:
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  MAS 
Regionu Poodří, z.s. na období 2021 - 2027

Číslo strategie: CLLD_083_T
Číslo programového rámce: CLLD_083_T_09_01
Žadatel: MAS Regionu Poodří, z.s.
IČ: 26661578

Osoby subjektu

Titul před jménem:
Jméno: Pavla
Příjmení: Bělehrádková
Titul za jménem:
Telefon: 556720491
Mobil: 723374152
E-mail: mas@regionpoodri.cz
Funkce: Vedoucí pracovník pro SCLLD
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ne

Titul před jménem:
Jméno: Radek
Příjmení: Novák
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 773655570
E-mail: starosta@katerinice.cz
Funkce: statutární zástupce
Hlavní kontaktní osoba: Ne
Statutární zástupce: Ano

Adresy subjektu

Obec: Bartošovice



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GENSAN_EXT Verze 2 
30.5.2024 15:06

2

Část obce: Bartošovice
Ulice:
PSČ: 742 54
Číslo orientační:
Číslo popisné/evidenční: 1
Kód druhu
čísla domovního:

1

Struktura programového rámce

Název opatření programového rámce: LEADER
Číslo SC/opatření ŘO formát: 09.01.08.52
Název SC/opatření: LEADER
Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

1.2: Stabilní, konkurenceschopná diverzifikovaná 
ekonomika regionu využívající moderní, inovativní a 
chytrá řešení

Souhrn opatření strategického rámce: 1.2.1: Podpora podnikání v regionu
Popis opatření programového rámce: Programový rámec vychází ze Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS Regionu Poodří, z.s. na 
období 2021-2027. Ze SCLLD vychází tento PR, který má 
vazbu na specifické cíle i jednotlivá opatření 
strategického rámce SCLLD. Do tvorby PR byli zapojeni 
místní aktéři, kteří byli průběžně informováni o dění v 
rámci připravovaného SP SZP pro období 2023-2027. Z 
výsledků průzkumu vychází konečná volba Fichí do 
programového rámce SP SZP i odhad rozdělení alokací a 
harmonogramu výzev. Do PR byla zařazena vzorová 
Fiche 1 pro programový rámec SP SZP, která umožňuje 
čerpat dotace do zemědělské prvovýroby a zpracování 
zemědělské produkce i velkým podnikům. Dále byla 
zahrnuta vzorová Fiche 4 zaměřená na podnikání malých 
a středních podniků, které jsou hlavní cílovou skupinou 
podpory MAS Regionu Poodří v rámci SP SZP. Podporu 
členských obcí zahrnuje vzorová Fiche 5, na základě 
výsledků průzkumu byla zařazena také vzorová Fiche 6. 
Dle aktuálních informací bude oproti minulému 
programovému období širší pole pro realizaci projektů 
spolupráce MAS, proto byla zařazena vzorová Fiche 7.  
Návrh PR byl schválen valnou hromadou MAS dne 
29.11.2023. 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GENSAN_EXT Verze 2 
30.5.2024 15:06

3

Finanční plán programového rámce dle opatření

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2021 LEADER 09.01.08.52 1.2: Stabilní, 
konkurenceschopná 
diverzifikovaná 
ekonomika regionu 
využívající moderní, 
inovativní a chytrá 
řešení

1.2.1: Podpora 
podnikání v regionu

0,00 0,00

 2021

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2022 LEADER 09.01.08.52 1.2: Stabilní, 
konkurenceschopná 
diverzifikovaná 
ekonomika regionu 
využívající moderní, 
inovativní a chytrá 
řešení

1.2.1: Podpora 
podnikání v regionu

0,00 0,00

 2022

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GENSAN_EXT Verze 2 
30.5.2024 15:06

4

 2023 LEADER 09.01.08.52 1.2: Stabilní, 
konkurenceschopná 
diverzifikovaná 
ekonomika regionu 
využívající moderní, 
inovativní a chytrá 
řešení

1.2.1: Podpora 
podnikání v regionu

0,00 0,00

 2023

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2024 LEADER 09.01.08.52 1.2: Stabilní, 
konkurenceschopná 
diverzifikovaná 
ekonomika regionu 
využívající moderní, 
inovativní a chytrá 
řešení

1.2.1: Podpora 
podnikání v regionu

0,00 0,00

 2024

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2025 LEADER 09.01.08.52 1.2: Stabilní, 
konkurenceschopná 
diverzifikovaná 
ekonomika regionu 
využívající moderní, 
inovativní a chytrá 
řešení

1.2.1: Podpora 
podnikání v regionu

4 387 285,00 8 147 815,00 12 535 100,00 9 157 175,00 21 692 275,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GENSAN_EXT Verze 2 
30.5.2024 15:06

5

 2025 4 387 285,00 8 147 815,00 12 535 100,00 9 157 175,00 21 692 275,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2026 LEADER 09.01.08.52 1.2: Stabilní, 
konkurenceschopná 
diverzifikovaná 
ekonomika regionu 
využívající moderní, 
inovativní a chytrá 
řešení

1.2.1: Podpora 
podnikání v regionu

3 504 095,00 6 507 605,00 10 011 700,00 5 744 345,00 15 756 045,00

 2026 3 504 095,00 6 507 605,00 10 011 700,00 5 744 345,00 15 756 045,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2027 LEADER 09.01.08.52 1.2: Stabilní, 
konkurenceschopná 
diverzifikovaná 
ekonomika regionu 
využívající moderní, 
inovativní a chytrá 
řešení

1.2.1: Podpora 
podnikání v regionu

3 325 000,00 6 175 000,00 9 500 000,00 5 680 556,00 15 180 556,00

 2027 3 325 000,00 6 175 000,00 9 500 000,00 5 680 556,00 15 180 556,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GENSAN_EXT Verze 2 
30.5.2024 15:06

6

 2028 LEADER 09.01.08.52 1.2: Stabilní, 
konkurenceschopná 
diverzifikovaná 
ekonomika regionu 
využívající moderní, 
inovativní a chytrá 
řešení

1.2.1: Podpora 
podnikání v regionu

2 100 000,00 3 900 000,00 6 000 000,00 2 861 112,00 8 861 112,00

 2028 2 100 000,00 3 900 000,00 6 000 000,00 2 861 112,00 8 861 112,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2029 LEADER 09.01.08.52 1.2: Stabilní, 
konkurenceschopná 
diverzifikovaná 
ekonomika regionu 
využívající moderní, 
inovativní a chytrá 
řešení

1.2.1: Podpora 
podnikání v regionu

710 955,00 1 320 345,00 2 031 300,00 1 188 381,00 3 219 681,00

 2029 710 955,00 1 320 345,00 2 031 300,00 1 188 381,00 3 219 681,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 
Celkem

LEADER 09.01.08.52 1.2: Stabilní, 
konkurenceschopná 
diverzifikovaná 
ekonomika regionu 
využívající moderní, 
inovativní a chytrá 
řešení

1.2.1: Podpora 
podnikání v regionu

14 027 335,00 26 050 765,00 40 078 100,00 24 631 569,00 64 709 669,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GENSAN_EXT Verze 2 
30.5.2024 15:06

7

 
Celkem

14 027 335,00 26 050 765,00 40 078 100,00 24 631 569,00 64 709 669,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GENSAN_EXT Verze 2 
30.5.2024 15:06

8

Indikátory na programovém rámci

Opatření programového rámce: LEADER
Strategický cíl strategického rámce: 1: Zajištění sociálně, ekonomicky a environmentálně 

vyspělého regionu venkovského charakteru s 
udržitelným rozvojem pro další generace

Specifický cíl strategického rámce: 1.2: Stabilní, konkurenceschopná diverzifikovaná 
ekonomika regionu využívající moderní, inovativní a 
chytrá řešení

Souhrn opatření strategického rámce: 1.2.1: Podpora podnikání v regionu

Kód indikátoru: 920251
Název indikátoru: Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských 

podniků, včetně biohospodářských podniků, čerpajících 
na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP

Měrná jednotka: počet podniků
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2023
Milník: 10,000
Cílová hodnota: 35,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2029
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor byl stanoven na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Kvantifikovat podporu poskytovanou v rámci SZP malým a středním podnikům, neziskovým 
organizacím, orgánům veřejné správy, na diverzifikaci činností zemědělských podniků za účelem 
rozvoje hospodářství venkovských podniků (s výjimkou podpory 
pro zemědělství, tj. zemědělskou prvovýrobu), včetně biohospodářským podnikům. Tento ukazatel 
není omezen na nově vzniklé podniky.

Bioekonomika zahrnuje všechna odvětví a systémy, které jsou závislé na biologických zdrojích 
(zvířatech, rostlinách, mikroorganismech a z nich získané biomasy, včetně organického odpadu), 
jejich funkce a zásady. Zahrnuje a propojuje: suchozemské a mořské ekosystémy a služby, které 
poskytují; všechna odvětví prvovýroby, která využívají a produkují biologické zdroje (zemědělství, 
lesnictví a všechna hospodářská a průmyslová odvětví, která využívají biologické zdroje a procesy k 
výrobě potravin, krmiv, bioproduktů, energie a služeb).

Zatímco podpora zemědělství, tj. zemědělské prvovýroby, je zahrnuta v R.9, tento ukazatel se 
zaměřuje na podporu poskytovanou v rámci SZP podnikům, které vytvářejí dodatečnou hodnotu z 
produktů a vedlejších produktů zemědělství a lesnictví. Obvykle sem patří: 
• Posklizňová přeměna, úprava, zpracování nebo 
skladování potravinářských produktů 
• Sběr, logistika, skladování nebo úprava vedlejších 
produktů
• Výroba biologických produktů a materiálů, bioenergie 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GENSAN_EXT Verze 2 
30.5.2024 15:06

9

nebo meziproduktů vhodných k dalšímu zpracování.
• Zhodnocení potravinových ztrát a potravinového 
odpadu
• Zpětné získání a opětovné použití živin a/nebo 
organických látek v zemědělství a lesnictví

Aby mohly být činnosti započítány, měly by jasně přispívat k cílům SZP, zejména k podpoře 
zaměstnanosti, růstu, sociálnímu začleňování a místnímu rozvoji ve venkovských oblastech, k 
zajištění spravedlivého příjmu zemědělců a k obnovení rovnováhy sil v hodnotovém řetězci. 

Kód indikátoru: 935011
Název indikátoru: Propojení evropského venkova: Podíl venkovského 

obyvatelstva, které využívá výhod lepšího přístupu ke 
službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory 
poskytnuté v rámci SZP

Měrná jednotka: Počet procent
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2023
Milník: 0,096
Cílová hodnota: 0,361
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2029
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor byl stanoven na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Kvantifikovat podíl venkovského obyvatelstva, na které se vztahují intervence zaměřené na zlepšení 
přístupu ke službám a infrastruktuře, včetně širokopásmového připojení.

Kód indikátoru: 937102
Název indikátoru: Modernizace zemědělských podniků: Podíl 

zemědělských podniků čerpajících investiční podporu na 
restrukturalizaci a modernizaci, včetně podpory na 
účinnější využívání zdrojů

Měrná jednotka: Počet procent
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2023
Milník: 0,008
Cílová hodnota: 0,038
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2029
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor byl stanoven na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Kvantifikovat pokrytí intervencemi poskytujícími investiční podporu na restrukturalizaci a 
modernizaci zemědělských podniků, včetně účinnějšího využívání zdrojů.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GENSAN_EXT Verze 2 
30.5.2024 15:06

10

Kód indikátoru: 943301
Název indikátoru: Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové 

investice v zájmu zlepšení výkonnosti odvětví lesnictví
Měrná jednotka: Euro
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2023
Milník: 5000,000
Cílová hodnota: 50000,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2029
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Indikátor byl stanoven na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Kvantifikovat celkové investice vytvořené s pomocí podpory SZP s cílem zlepšit udržitelnost odvětví 
lesnictví a/nebo usnadnit rozvoj podnikání v tomto odvětví.

Přílohy programového rámce

Pořadí: 1
Název dokumentu: Programový rámec PRV
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Vložil/a: BELPAV_EXT
Datum vložení: 2. 4. 2024
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Čestné prohlášení

Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele, stvrzuje, že:
- všechny informace v Programovém rámci SP SZP jsou pravdivé a úplné, 
- Struktura Programového rámce SP SZP předložená jako příloha žádosti o podporu Programového 
rámce SP SZP v MS2021+ odpovídá schválenému Programovému rámci SP SZP v Portálu farmáře,
- Programový rámec SP SZP byl schválen příslušným odpovědným orgánem MAS,
- data zadaná v monitorovacím systému MS2021+ o MAS jsou aktuální a pravdivé k datu podání 
žádosti o podporu Programového rámce SP SZP přes MS2021+,



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ GENSAN_EXT Verze 2 
30.5.2024 15:06

11

- souhlasí s uchováním dat o Programovém rámci SP SZP/MAS v monitorovacím systému MS2021+ a 
Portálu farmáře, a souhlasí s jejich zpracováním.


